
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

DELIBERAZIONE N. 1210 DEL 11/10/2023 

OGGETTO:

APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA DELL'AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER IL CONFERIMENTO DI N. 26 INCARICHI LIBERO-PROFESSIONALI 
PER MESI DODICI SENZA VINCOLO DI SUBORDINAZIONE PER PSICOLOGI IN 
POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DALLA PRESENTE MANIFESTAZIONE ED 
INSERITI NELL'ELENCO DEGLI IDONEI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE N.721 DEL 
21.06.2023 RETTIFICATA CON DELIBERA N.865 DEL 21.07.2023 DELL'ASL NAPOLI 3 
SUD.

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

PROVVEDIMENTO: 
Immediatamente Esecutivo 

 

IL DIRETTORE GENERALE

dr. Giuseppe Russo, nominato con Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 
del 21 Giugno 2022 e con D.P.G.R.C. n. 111 del 4 Agosto 2022, con l’assistenza del 
Segretario verbalizzante, previa acquisizione del parere del Direttore Amministrativo 
Aziendale, ha adottato la deliberazione in oggetto di cui al testo che segue:

copia informatica per consultazione



Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del Greco

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO:  APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA DELL'AVVISO DI MANIFESTAZIONE 
DI  INTERESSE PER  IL CONFERIMENTO DI  N.  26  INCARICHI  LIBERO-PROFESSIONALI 
PER MESI DODICI SENZA VINCOLO DI SUBORDINAZIONE PER PSICOLOGI IN POSSESSO 
DEI REQUISITI PREVISTI DALLA PRESENTE MANIFESTAZIONE ED INSERITI NELL'ELEN-
CO DEGLI IDONEI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE N.721 DEL 21.06.2023 RETTIFICATA CON 
DELIBERA N.865 DEL 21.07.2023 DELL'ASL NAPOLI 3 SUD.

IL DIRETTORE DEL U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane delle risultanze degli atti 
tutti  richiamati  nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso Dirigente re-
sponsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata, altresì, espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di Responsabile del trattamento anche 
nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo n. 679 
del 27 aprile 2016 ed al D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
 
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6 bis  della Legge n.  241/1990, delle  disposizioni di  cui  al  vigente Codice di 
Comportamento  Aziendale  e  delle  misure  previste  dal  vigente  Piano  Triennale  della  Prevenzione  della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190;

    VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del la-
voro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

       VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”;

             VISTO il D.P.R 10 dicembre 1997, n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il 
personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”, pubblicato nella  Gazzetta Ufficiale n.13 del 17-1-
1998 - Supplemento Ordinario n. 8;

PREMESSO: 

pag. 1 

copia informatica per consultazione



che con deliberazione n. 882 del 21 luglio 2023, esecutiva nei modi di legge -, del direttore generale dell’Asl 
Napoli 3 Sud, è stato indetto l’avviso  di manifestazione di interesse per il conferimento di n. 26 incarichi li-
bero-professionali per mesi dodici senza vincolo di subordinazione per Psicologi in possesso dei requisiti 
previsti dalla presente manifestazione ed inseriti nell’elenco degli idonei di cui alla deliberazione n.721 del 
21.06.2023 rettificata con delibera n.865 del 21.07.2023 dell’Asl Napoli 3 Sud; 

che il relativo bando è stato pubblicato sul sito aziendale www.aslnapoli3sud.it, Homepage- Link Concor-

si in data 21 luglio 2023; 
che entro il termine di scadenza, fissato alla data del 31 luglio 2023, sono pervenute le istanze da parte n. 

156 candidati;
 che con deliberazione n. 1015 del 30 agosto 2023, esecutiva nei modi di legge -, è stata disposta l’ammissio-

ne all’avviso pubblico in questione dei n. 154 candidati, tutti in possesso dei requisiti prescritti e con istanze 
conformi a quanto previsto dal bando e l’esclusione motivata di n. 2 candidati;    

  che con delibera n. 1065 del 19/09/2023 del Direttore Generale, esecutiva nei modi di legge, è stata costitui-
ta la Commissione esaminatrice;

DATO atto che la Commissione tramite il Segretario ad esito delle sedute tenute, iniziando i lavori in 
data 22 settembre 2023 e ultimandoli in data 06 ottobre 2023, ha trasmesso con nota protocollo n. 191215 
del  06/10/2023  -  allegata  agli  atti  della  procedura,  al  Direttore  dell’UOC GRU gli  atti,  i  verbali  e  la 
graduatoria di merito;

  CONSIDERATO che l’approvazione degli atti di una procedura concorsuale ha la natura giuridica 
di  atto  complesso,  nell’ambito  del  quale  il  ruolo  preponderante  assumono  le  determinazioni  della 
Commissione  Esaminatrice,  mentre  la  UOC  GRU  è  tenuta  –  laddove  necessario  -  a  formulare  delle 
osservazioni e a prendere atto delle conseguenti controdeduzioni della Commissione stessa;

 DATO atto che, per l’effetto di quanto sopra, occorre approvare i verbali e la graduatoria di merito, 
allegata quale parte integrante e sostanziale;

 RITENUTO che occorre prendere atto di quanto sopra;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

          Per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti:

 di prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione esaminatrice dell’avviso  di manifestazione di inte-

resse per il conferimento di n. 26 incarichi libero-professionali per mesi dodici senza vincolo di subordina-
zione per Psicologi in possesso dei requisiti previsti dalla presente manifestazione ed inseriti nell’elenco de-
gli  idonei  di  cui  alla  deliberazione  n.721  del  21.06.2023  rettificata  con  delibera  n.865  del  21.07.2023 
dell’Asl Napoli 3 Sud, e per effetto approvare gli atti della Commissione esaminatrice dell’avviso in questio-
ne;     

 di approvare la graduatoria di merito allegata quale parte integrante e sostanziale; 

 di nominare vincitori dell’avviso, per le considerazioni di cui in proposta, i primi 26 candidati classificati 

nella graduatoria di merito; 

 di  subordinare l’immissione in servizio dei vincitori  alla stipula di appositi  contratti,  di  durata annuale, 

eventualmente prorogabili e, che il trattamento economico è equiparato, al personale sanitario, parametrato 
all’impegno orario, che comunque non potrà essere inferiore alle 24 ore né superiore alle 36 ore settimanali;

pag. 2 

copia informatica per consultazione



 di stabilire che in caso di rinuncia e/o indisponibilità di uno degli stessi, si procederà allo scorrimento della 

su indicata ed allegata graduatoria fino alla copertura del posto vacante, senza necessità di ulteriore atto 
deliberativo e all’immissione in servizio del candidato, previa stipula del contratto.

G.LA PIETRA

                             Il Direttore 
      dell’UOC Gestione Risorse Umane

     Dott. Giuseppe Esposito

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate – Sostituisce la firma autografa

Il Direttore Generale

In forza della Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 del 21 giugno 2022 e del 
D.P.G.R.C. n. 111 del 04 agosto 2022 

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità 
tecnica ed amministrativa del presente atto, nonché relativa alla conformità dello stesso atto alle disposizioni 
vigenti in materia di tutela della privacy;

Sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo aziendale

Il Direttore Amministrativo Aziendale
Dr. Michelangelo Chiacchio

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate – Sostituisce la firma autografa

D E L I B E R A

PRENDERE atto  degli esiti dei lavori della Commissione esaminatrice dell’avviso   di manifestazione di 
interesse  per  il  conferimento  di  n.  26  incarichi  libero-professionali  per  mesi  dodici  senza  vincolo  di 
subordinazione  per  Psicologi  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dalla  presente  manifestazione  ed  inseriti 
nell’elenco degli  idonei di cui alla deliberazione n.721 del 21.06.2023 rettificata con delibera n.865 del 
21.07.2023  dell’Asl  Napoli  3  Sud,  e  per  effetto  approvare  gli  atti  della  Commissione  esaminatrice 
dell’avviso in questione.

APPROVARE la graduatoria di merito allegata quale parte integrante e sostanziale.

NOMINARE vincitori dell’avviso, per le considerazioni di cui in proposta, i primi 26 candidati classificati 
nella graduatoria di merito.

pag. 3 

copia informatica per consultazione



 SUBORDINARE l’immissione in servizio dei vincitori alla stipula di appositi contratti, di durata annuale, 
eventualmente prorogabili e, che il trattamento economico è equiparato, al personale sanitario, parametrato 
all’impegno orario, che comunque non potrà essere inferiore alle 24 ore né superiore alle 36 ore settimanali.

 STABILIRE che in caso di rinuncia e/o indisponibilità di uno degli stessi, si procederà allo scorrimento 
della su indicata ed allegata graduatoria fino alla copertura del posto vacante, senza necessità di ulteriore  
atto deliberativo e all’immissione in servizio del candidato, previa stipula del contratto.

Il Dirigente proponente sarà responsabile in via esclusiva della esecuzione della presente deliberazione, che 
viene  resa  data  l’urgenza  immediatamente  esecutiva, curandone  tutti  i  consequenziali  adempimenti, 
nonché quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dagli arrt.26 e 27 del D.Lvo 14 marzo2013, n. 33 e 
s.m.i..

Il Direttore Generale
Dott. Giuseppe Russo

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate. – Sostituisce la firma autografa

pag. 4 

copia informatica per consultazione



AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL CONFERIMENTO DI N. 26 INCARICHI 

LIBERO-PROFESSIONALI PER MESI DODICI SENZA VINCOLO DI SUBORDINAZIONE PER 

PSICOLOGI IN POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DALLA PRESENTE MANIFESTAZIONE 

ED  INSERITI  NELL’ELENCO DEGLI  IDONEI  DI  CUI  ALLA DELIBERAZIONE N.721  DEL 

21.06.2023 RETTIFICATA CON DELIBERA N.865 DEL 21.07.2023 DELL’ASL NAPOLI 3 SUD.

GRADUATORIA

grad candidati
data di 
nascita

Carrie
ra

tit 
acc e 
studi

o

pubb curr
Colloqu

io 
 Totale

1 CASO GENNARO 21/10/1984 0,458 2,000 0,500 3,092 67,000 73,050

2 COSTA VANIA 20/11/1984 0,000 5,000 3,000 4,868 60,000 72,868

3 PEPE ANNACHIARA 17/05/1982 0,917 3,000 0,000 3,585 65,000 72,502

4 SAVINO MONICA 05/06/1979 0,000 5,000 0,500 5,000 62,000 72,500

5 D'ANIELLO LUISA 18/09/1974 0,000 2,000 0,000 4,494 66,000 72,494

6 AMBROSIO TERESA 02/10/1981 2,083 5,000 1,750 5,000 58,000 71,833

7
CACCAVALE 
MARIANGELA

16/05/1980 0,000 0,000 0,000 3,445 68,000 71,445

8
SALOMONE 
GIUSEPPINA

20/08/1987 0,000 3,000 0,000 2,340 66,000 71,340

9 VICINANZA PIA 12/11/1977 0,000 0,500 1,000 3,392 66,000 70,892

10 AMBROSIO TERESA 23/07/1981 0,000 0,000 0,000 2,837 68,000 70,837

11 D'OTOLO GIACINTA 09/06/1982 0,000 0,000 1,000 1,923 67,000 69,923

12 RUSSO ANTONELLA 17/09/1982 0,000 0,500 0,000 3,001 66,000 69,501

13
APICELLA 
ROSSELLA

19/06/1988 0,000 0,000 0,000 1,383 68,000 69,383

14 CELENTANO SANTA 12/09/1981 0,000 5,000 0,000 3,851 60,000 68,851
pag. 5 

Regione Campania
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Via Marconi n. 66 (ex Presidio Bottazzi)

80059 Torre del Greco
P.I. C.F. - N° 06322711216

copia informatica per consultazione



15 RONGO FRANCESCA 09/12/1983 0,000 0,000 0,000 1,335 67,000 68,335

16 CAROTENUTO ANNA 03/06/1983 0,000 0,000 5,000 5,000 58,000 68,000

17 BRANGI AMELIA 24/08/1967 0,000 0,000 0,000 5,000 61,000 66,000

18 ALBERTI ALDO 26/03/1962 8,069 5,000 0,250 2,000 50,000 65,319

19
MARCO MARIA 
GABRIELLA

02/09/1974 0,000 2,000 0,250 5,000 58,000 65,250

20
DI MARTINO 
DANIELA

11/03/1984 0,000 0,000 1,000 0,858 63,000 64,858

21
PROVENZALE 
MARIA

15/06/1973 0,000 4,000 1,000 2,288 57,000 64,288

22
ANNUNZIATA 
ELEONORA

22/03/1982 0,000 1,000 0,500 4,749 58,000 64,249

23 DIPINETO EVELINA 31/07/1966 0,000 0,000 0,500 3,601 60,000 64,101

24
CIMMINIELLO 
CHIARA

02/07/1991 0,000 0,000 0,500 1,598 62,000 64,098

25 DI TUORO MARIA 01/04/1977 0,000 0,000 0,000 2,366 61,000 63,366

26
GIANCONE 
VALENTINA

25/03/1985 0,000 0,000 0,000 2,774 60,000 62,774

27 RUSSO KATIA 09/03/1983 0,000 3,500 4,750 4,773 49,000 62,023

28 SENESI PAOLA 22/07/1981 0,000 0,000 0,000 5,000 57,000 62,000

29 FALCO PIETRO 26/12/1982 0,000 2,500 0,500 3,916 55,000 61,916

30 NIGRO ISABELLA 31/08/1978 0,000 2,000 0,000 3,894 56,000 61,894

31 MARTONE ANNA 11/08/1971 0,000 1,000 1,250 3,487 56,000 61,737

32
NOZZOLILLO 
CAROLINA

27/08/1990 0,000 1,000 0,500 2,176 58,000 61,676

33 GAUDIO LOREDANA 18/01/1984 0,000 2,500 0,000 3,470 55,000 60,970

34 D'AVINO NUNZIATA 09/06/1976 0,000 2,000 0,000 4,643 54,000 60,643

35
SAVASTANO 
PATRIZIA

13/04/1970 5,167 0,000 0,000 2,155 53,000 60,322

36
SCANNAPIECO 
FRANCESCA PAOLA

10/06/1989 0,000 2,000 0,000 3,150 55,000 60,150

37
VITALE 
MARGHERITA

21/08/1979 0,395 2,000 0,750 5,000 52,000 60,145

38 DI FRANCESCO IOLE 22/02/1975 0,000 0,000 0,000 5,000 55,000 60,000

39
MAZZEO 
ANTONELLA

26/10/1984 0,000 3,000 0,000 1,906 55,000 59,906

pag. 6 

copia informatica per consultazione



40 LUALDI FLAVIA 09/08/1975 0,000 0,000 0,500 4,075 55,000 59,575

41 MORETTO ENRICO 19/10/1989 0,000 2,000 5,000 2,549 50,000 59,549

42 MENDITTO RITA 07/07/1979 2,000 4,000 0,750 3,733 49,000 59,483

43
COZZOLINO 
RAFFAELLA

28/04/1978 0,000 1,000 0,500 3,967 54,000 59,467

44 MIELE ASSUNTA 21/10/1985 0,000 3,000 0,000 3,375 53,000 59,375

45
DE LUCA IOLANDA 
MARIA

01/08/1982 0,000 0,000 0,000 4,372 55,000 59,372

46 SCOPPA GIOVANNA 06/05/1978 0,000 2,000 0,250 5,000 52,000 59,250

47 MAUTONE ANNAPIA 15/07/1991 0,000 2,500 0,000 3,528 53,000 59,028

48
DE MICHELE 
AMELIA

27/02/1977 0,000 3,000 0,000 2,992 53,000 58,992

49 VOZZA FARA 23/04/1965 0,000 0,500 0,250 5,000 53,000 58,750

50 MALLARDI MARIA 12/02/1981 0,000 2,000 1,500 4,846 50,000 58,346

51 PISCITELLI SARA 24/01/1985 0,000 0,000 0,000 3,049 55,000 58,049

52 RITIENI ANGELA 24/06/1973 0,000 2,000 0,000 5,000 51,000 58,000

53 SANTORO PAOLA 29/08/1968 0,000 0,000 0,000 5,000 53,000 58,000

54
GRIMALDI 
SILVESTRO

29/06/1983 0,000 3,750 0,000 5,000 49,000 57,750

55 AMURA SERENA 09/10/1978 0,000 0,500 0,000 5,000 52,000 57,500

56
PANARIELLO 
FRANCESCA

13/10/1983 0,000 3,500 0,000 1,919 52,000 57,419

57 ANDOLFI LUISA 10/03/1981 0,000 0,000 0,000 2,300 55,000 57,300

58 RECUPITO ANNA 29/08/1979 0,175 3,000 0,000 0,839 53,000 57,014

59 VISCOVO OLIMPIA 18/10/1974 0,000 0,000 0,000 5,000 52,000 57,000

60 INCARNATO TERESA 21/08/1967 0,000 0,000 0,000 5,000 52,000 57,000

61 CARUSO NICOLA 21/08/1984 0,000 2,000 0,500 1,358 53,000 56,858

62 DI LUCCIO SIMONA 28/05/1984 0,000 2,500 0,000 1,275 53,000 56,775

63
DE GENNARO 
ALESSANDRO

27/12/1977 0,000 0,000 0,000 3,771 53,000 56,771

64
DI FRAIA CHIARA 
FLORIANA

03/02/1991 0,000 1,500 0,000 0,151 55,000 56,651

65 RUSSO CLAUDIO 31/03/1988 0,000 0,000 0,000 0,559 56,000 56,559

66
VALENTINI 
VALENTINA

26/10/1981 0,000 0,000 0,000 4,291 52,000 56,291

67 GUIDA CINZIA 11/11/1978 0,000 0,000 0,000 1,130 55,000 56,130

pag. 7 

copia informatica per consultazione



68 MENNA ANGELA 09/01/1988 0,000 0,500 0,000 2,574 53,000 56,074

69
PARMENTOLA 
REGINA

07/07/1987 0,000 2,500 0,000 1,159 52,000 55,659

70 MONTUORI ANNA 05/03/1990 0,000 0,000 0,250 2,018 53,000 55,268

71
APICELLA 
MARIAROSARIA

08/10/1980 0,000 2,000 0,000 2,044 51,000 55,044

72
SILVESTRI 
RAFFAELLA

09/01/1984 0,000 0,000 0,000 1,983 53,000 54,983

73 DI RIENZO GIUSEPPE 29/10/1986 0,000 0,000 0,000 2,918 52,000 54,918

74
ANNUNZIATA 
MARTINO GAETANO

23/05/1978 0,000 1,000 0,000 4,801 49,000 54,801

75 IEZZA ALDO IVANO 10/09/1988 0,000 0,000 0,000 1,755 53,000 54,755

76
LAUDIERO 
FRANCESCO

18/04/1981 0,000 4,000 0,000 1,747 49,000 54,747

77
VOZZELLA 
CARMELA

23/03/1976 0,000 0,000 0,000 4,007 50,000 54,007

78 SCUDIERI MARINA 08/02/1983 0,000 3,000 0,000 0,901 50,000 53,901

79 VACCA ESTER 27/06/1985 0,263 0,000 0,000 2,871 50,000 53,134

80
BORRELLI 
ELEONORA

15/02/1973 0,000 1,000 0,000 2,575 49,000 52,575

81 ESPOSITO LUISA 11/06/1980 0,000 2,000 0,000 0,032 50,000 52,032

82
AMELIA 
FIORANGELO

15/12/1984 0,000 0,000 0,000 1,873 50,000 51,873

83
SALIERNO 
GIOVANNI

08/03/1976 0,000 0,000 0,000 1,718 50,000 51,718

84 LAMA ANNA 12/05/1993 0,000 1,000 0,000 1,499 49,000 51,499

85
LETTIERI 
GIUSEPPINA

09/07/1983 0,000 0,000 0,000 1,365 49,000 50,365

86
ANGELINO 
VALENTINA

17/04/1986 0,000 0,000 0,000 0,000 49,000 49,000

pag. 8 

copia informatica per consultazione


